Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000

                                                    Fone/Fax: (043) 3548-1383   - Sapopema  -  Pr

www.sapopema.pr.gov.br

__________________________________________________________________________________________

     DECRETO Nº 016/2023

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza

Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

por Lei, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.228/20,

1.378/22

 R E S O L V E

                          Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no

Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022, homologado pelo Decreto nº 005/2023 datado

de 16/01/2023, em conformidade com o quantitativo de vagas, cargos oferecidos na Lei

acima citada e a necessidade da Administração Pública.

NOME CPF CARGO DATA DA
POSSE

Adriana Ribeiro dos Santos 066.679.009-48

Auxiliar de
desenvolvimento

Infantil
l

02/02/2023

Andreia Freitas de Oliveira 062.680.169.98

Adriana Ribeiro dos Santos 066.679.009-48

Luana Lino Batista 102.537.519-00

Denise Cruz de Souza  082.721.769-20

Rafaela Alves de Melo 092.393.349-20

Maria Ap. Camargo Santos 062.823.069-90

Edinaldo Figueiredo 062.006.529-02

Josilma Rodrigues Machado 077.434.419-97

Graciele Fogaça da Silva 093.043.789-27

Iona Francine Rodrigues 103.690.289-70

                                            Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                     Sapopema, 02 de fevereiro de 2023.

                     Paulo Maximiano de Souza Junior

                     Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

NOME CPF CARGO DATA DA POSSE

Adriana Ribeiro dos Santos 066.679.009-48 Auxiliar de desenvolvimento Infantil

l

02/02/2023

 Andreia Freitas de Oliveira 062.680.169.98

Adriana Ribeiro dos Santos 066.679.009-48

Luana Lino Batista 102.537.519-00

Denise Cruz de Souza 082.721.769-20

Rafaela Alves de Melo 092.393.349-20

Maria Ap. Camargo Santos 062.823.069-90

Edinaldo Figueiredo 062.006.529-02

Josilma Rodrigues Machado 077.434.419-97

Graciele Fogaça da Silva 093.043.789-27

Iona Francine Rodrigues 103.690.289-70

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 016/2023

DECRETO Nº 016/2023

O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, e de
conformidade com a Lei Municipal nº 1.228/20, 1.378/22

R E S  O L V E

Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022, homologado pelo Decreto nº 005/2023 datado
de 16/01/2023, em conformidade com o quantitativo de vagas, cargos oferecidos na Lei acima citada e a necessidade da Administração Pública.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sapopema, 02 de fevereiro de 2023.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:13AE8342

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02/02/2023. Edição 2702
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/